PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

REQUERIMENTO Nº 132/2023

Assunto: Ao DER - Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo, solicitando a

realização de serviços de tapa-buracos na Rodovia General Euryale de Jesus Zerbine (SP-

066), especialmente nas proximidades do SENAI, no Jardim América, em Jacareí.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado ao DER - Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo

solicitando a realização de serviços de tapa-buracos na Rodovia General Euryale de Jesus

Zerbine (SP-066), especialmente nas proximidades do SENAI, no Jardim América, em

Jacareí.

Os buracos presentes na referida rodovia têm causado transtornos e

riscos para os motoristas que transitam pelo local, bem como danos aos veículos. Além

disso, a presença desses buracos prejudica a fluidez do trânsito, o que pode gerar

congestionamentos e atrasos para quem precisa se deslocar pela região.

Portanto, solicitamos, com a maior brevidade possível, os reparos

necessários para garantir a segurança dos usuários da via e a melhor conservação da

estrada.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos do DER e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 12 de abril de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P